
EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR
SECRETARÍA GENERAL

Expediente: 2022/RRHH22000288
NGDO: RRHH
RFª: APR/FME/JJH
ASUNTO: RESOLUCIÓN ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS PLAZAS POLICÍA LOCAL

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR 

En relación con el procedimiento de selección de 8 plazas de Policía Local (1 por 
movilidad), para el Excmo. Ayuntamiento de Andújar, personal funcionario de carrera, 
acceso libre, para la categoría de Policía Local correspondiente a las OEP  del año 2021 y 
2022.                

Una vez finalizado el plazo para subsanación de documentación y de conformidad 
con lo dispuesto en las bases de selección y en uso de las facultades que la Ley me confiere

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar la LISTA DE ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE
ALARCÓN DE LA FUENTE, MIGUEL
ALCALDE CRUZ, CARMEN
ALCOHOLADO LÓPEZ, JESUS
ÁLVAREZ JIMÉNEZ, Mª JOSE
AMURGO LORENZO, JOSÉ MANUEL
ANTEQUERA MORILLAS, ESTHER
ARAGÓN SEMPERE, RAFAEL SAMUEL
ARENAS ARIZA, JESÚS
ARENAS URBANO, JOSE CARLOS
ARJONILLA GARCÍA, JUAN FRANCISCO
ARRABAL LÓPEZ, SERGIO
BARCOS SÁNCHEZ, SERGIO
BAREA PRIETO, RAFAEL
BARON CARDENAS, ANTONIO
BARRA SALAS, JUAN ANTONIO
BELTRÁN DOMÍNGUEZ, ALFONSO MIGUEL
BLANCO ALFONSO, JOSE MANUEL
BOQUIZO ABARCA, DANIEL
BRUNEL ROSSI, MARC
CABALLERO SALAS, ANTONIO JESUS
CABANILLAS LÓPEZ, CRISTÓBAL
CÁCERES ORTEGA, JAVIER
CANO ALONSO, MIGUEL ÁNGEL
CANO GÁMEZ, IVÁN
CANO GARCÍA, ROCIO
CAÑADA MARTÍNEZ, ISABEL

C
S

V
: 

07
E

60
01

93
C

D
70

0N
2P

0Y
9V

7S
1M

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600193CD700N2P0Y9V7S1M6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  18/11/2022

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  18/11/2022
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  18/11/2022

08:33:29

EXPEDIENTE ::
2022RRHH22000288

Fecha: 11/07/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

RESOLUCIÓN
 2022 004525

 18/11/2022 08:33



CAÑADA PANCORBO, ALEJANDRO
CAÑERO PÉREZ, Mª ROSARIO
CARMONA CANALES, Mª JOSE
CARMONA CANALES, Mª JOSE
CARRASCO MARTÍNEZ, JUAN
CARRASCO VICENTE, JUAN MIGUEL
CARRASCOSA PUCHE, JOSE LUIS
CARRILLO CUBERO, DIONISIO
CARRILLO GARCÍA, ROSA Mª
CARVAJAL GARCÍA, ANA
CASADO BURGOS, LUIS
CASTILLERO BAREA, LIDIA Mª
CASTRO FERNÁNDEZ, CARLOS MANUEL
CAZALLA PAMOS, TOMÁS JESÚS
CAZORLA ÁLAMO, MANUEL
CLEDERA ROMERO, MARTIN
CORTÉS RINCÓN, MIGUEL
COSANO ARIZA, JUAN CARLOS
CRUZ AYLLÓN, GLORIA
CRUZ MÁRMOL, JOSÉ ANTONIO
CRUZ TORRES, LUIS
CUESTA CONTRERAS, MANUEL JESUS
CUESTA TEBA, SERGIO
DE LA TORRE VEGA, JESUS
DELGADO HUERTA, ANTONIO
DELGADO RAMÍREZ, VALERIANO
DÍAZ MAGDALENO, FRANCISCO MANUEL
ESPAÑA GONZÁLEZ, JORGE
ESPINOSA SÁNCHEZ, Mª MERCEDES
EXPÓSITO CONDE, MARÍA
EXTREMERA BLANCO, PABLO JESUS
FERNÁNDEZ GARCÍA, JUAN
FERNÁNDEZ SALIDO, LIDIA
GALLARDO GARCÍA, LUIS
GALLARDO HERNÁNDEZ, TANIA
GALLEGO GALLEGO, ROCÍO
GALLEGO GUTIÉRREZ, MANUEL ANTONIO
GALLEGO POZO, JESÚS RAMÓN
GARCÍA DEL PINO, ANTONIO
GARCÍA FONSECA, JOSE IGNACIO
GARCÍA GARROTE, ALBERTO
GARCÍA HERNÁNDEZ, CARLOS JAVIER
GARCÍA JURADO, MARÍA
GARCÍA NAVARRO, DIEGO
GARCÍA RUIZ, DAVID
GÓMEZ CAÑERO, ANA TERESA
GÓMEZ CARMONA, MARIANO
GÓMEZ PORTAL, EDUARDO
GONZÁLEZ COLORADO, SANTIAGO
GONZÁLEZ MARTÍNEZ, JAVIER

C
S

V
: 

07
E

60
01

93
C

D
70

0N
2P

0Y
9V

7S
1M

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600193CD700N2P0Y9V7S1M6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  18/11/2022

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  18/11/2022
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  18/11/2022

08:33:29

EXPEDIENTE ::
2022RRHH22000288

Fecha: 11/07/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



GONZÁLEZ ORTIZ, ALEJANDRO
GONZÁLEZ PÉREZ, RAFAEL ENRIQUE
GONZÁLEZ SÁNCHEZ, ANTONIO
GUIDO SERRANO, JESUS
GUTIÉRREZ RUIZ CANELA, JESÚS
HERNANDEZ BARON, OSCAR
HERRERA HERRERA, ROBERTO
HERRERO MORA, EDUARDO
IRIBARNE SORIANO, CARMEN Mª
JIMÉNEZ CALVO, ÁLVARO
JIMÉNEZ GÁMEZ, TANIA
JIMÉNEZ PEÑA, JUAN CARLOS
JIMÉNEZ RAMÍREZ, ÁNGEL
JURADO CABRERA, JUAN ANTONIO
LAHORE LERMA LUIS ALBERTO
LARA LARA, PABLO
LARA ORTEGA, MARTÍN
LARA QUERO, OMAR JESUS
LEÓN QUESADA, ELENA
LINDE SOLEA, JESUS
LÓPEZ CASTRO, CARLOS
LÓPEZ LLORENTE, JAVIER
LÓPEZ NÁJERA, ANTONIO JESÚS
LÓPEZ ROPERO, JOSE MIGUEL
LÓPEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MIGUEL
LÓPEZ SUÁREZ, Mª CARMEN
LORITE LÓPEZ, MANUEL
LOZANO PÉREZ, BEATRIZ Mª
LUQUE GÓNGORA, EMILIO
MACEIRA CAMPOS, JESÚS
MACHO SÁNCHEZ, MIGUEL ÁNGEL
MANRIQUE  MILLÁN, RAFAEL
MANZANO OJEDA, Mª TERESA
MARIN BASTERRA, JOSÉ ANTONIO
MARTÍNEZ ALCALDE, SAMUEL
MARTÍNEZ CARRERA, PABLO
MARTÍNEZ GARRIDO, JOSE ANTONIO
MARTÍNEZ MAYA, SILVIA
MARTÍNEZ MERCADO, ADRIÁN
MARTÍNEZ MORENO, VERÓNICA
MEDEL CARBONELL, PABLO
MEGÍAS LECHUGA, DAMIAN
MELERO RUIZ, DANIEL
MELLADO HERRUZO, VICTOR MANUEL
MESA MADERAS, RAFAEL
MILLA AMATE, JUAN ANTONIO
MOLINA MEDINA, JESÚS
MONTIEL MARTÍNEZ, SERGIO
MORA TORTAJADA, ÁLEX
MORAL RODRÍGUEZ, FELIX

C
S

V
: 

07
E

60
01

93
C

D
70

0N
2P

0Y
9V

7S
1M

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600193CD700N2P0Y9V7S1M6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  18/11/2022

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  18/11/2022
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  18/11/2022

08:33:29

EXPEDIENTE ::
2022RRHH22000288

Fecha: 11/07/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



MORALES DELGADO, MARTA Mª
MORENO GONZÁLEZ, FCO. JAVIER
MORENO GONZÁLEZ, FCO. JESÚS
MORENTE FERNÁNDEZ, CARMEN Mª
MORILAS CRUZ, SERGIO
MUÑOZ MARTÍNEZ, JULIO
NÁGERA MONTORO, VICTORIANO
NIETO VARGAS, PEDRO
OCAÑA BUENDÍA, FRANCISCO
OLIVER DE LA TORRE, PEDRO RAMÓN
ORTEGA GARCÍA, LUIS
ORTEGA MADUEÑO, MERITXEL
ORTEGA MORAL, JOSÉ
PALOMAR ESTEVEZ, JOSE LUIS
PAMOS PÉREZ, JESUS
PASCUAL MUÑOZ, ANA BELÉN
PAULANO SÁNCHEZ, ALBERTO
PECO MARTÍNEZ, SILVIA
PEÑA JIMÉNEZ, JUAN ANTONIO
PÉREZ DÍAZ, RAFAEL ANDRES
PÉREZ HIDALGO, RAFAEL
PÉREZ JARILLA, SALVADOR
PÉREZ SÁEZ, JESÚS
PINTOR RIPOLL, FRANCISCO
POLO GRACIA, VICTOR MANUEL
PUENTES MATÍAS, ALBERTO
PULIDO CARRERAS, ANDREA
QUESADA MORAL, OSCAR
QUESADA VACAS, BARTOLOMÉ
QUEVEDO NAVAS, JOSE
RADA BORRALLO, DAVID
RAMILLETE GADELLA, MANUEL
RECIO RAYA, RAFAEL
REDONDO MARTÍNEZ, JOSÉ
REINOSO PIZARRO, MARCELO
RIVAS MARGALEF, INMACULADA
RODRÍGUEZ ALCALÁ, ELOY
RODRÍGUEZ CARRILLO, RICARDO
RODRÍGUEZ CASTRO, Mª DOLORES
RODRÍGUEZ MUÑOZ, RUBEN
RODRÍGUEZ RAMOS, MIGUEL
ROMÁN HERMOSILLA, GEMA
ROMERO CANO, JESUS
ROMERO EXPÓSITO, ANTONIO JESÚS
ROMERO GARCÍA, ALICIA
ROSELL FUENTES, ISMAEL
RUANO CARMONA, ANTONIO
RUEDA GARCÍA, ALBERTO
RUIZ CATENA, ALBA
RUIZ GARCÍA, JOSÉ

C
S

V
: 

07
E

60
01

93
C

D
70

0N
2P

0Y
9V

7S
1M

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600193CD700N2P0Y9V7S1M6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  18/11/2022

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  18/11/2022
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  18/11/2022

08:33:29

EXPEDIENTE ::
2022RRHH22000288

Fecha: 11/07/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



RUIZ PÉREZ, RAUL
SALAMANCA RODRÍGUEZ, RAUL
SÁNCHEZ ARZA, AMELIA
SÁNCHEZ DELGADO, JOSE CARLOS
SÁNCHEZ LATORRE, Mª ELENA
SÁNCHEZ MOLINOS, OSCAR
SÁNCHEZ RAMÍREZ, ANTONIO JAVIER
SÁNCHEZ SARAVIA, FRANCISCO
SÁNCHEZ VÁZQUEZ, JESÚS ANTONIO
SANTAMARÍA LÓPEZ, SERGIO
SECO ESPINO, MIGUEL
SEGURA FERNÁNDEZ, LIDIA
SERNA VILLACAÑAS, CESAR
SOLER VALVERDE, JOSE MIGUEL
TALAVERA SANTIAGO, MANUEL JESÚS
TAPIADOR GARRIDO, ALBERTO
TORIL RAYO, FRANCISCO JAVIER
TORRES PRIETO, Mª MAGDALENA
TORRES REDONDO, JOSÉ
TORRES RÍOS, FRANCISCO
TRAVESEDO DOGARBANES, SERGIO
VARGAS GÁLVEZ, GERARDO
VÁZQUEZ GONZÁLEZ, FRANCISCO
VEGA NARVÁEZ, Mª ANGELES
VEGA PAULANO, LETICIA
VEGA RODRÍGUEZ, JUAN
VICO ESPEJO, JOSE JAVIER
ZAMORA TERUEL, MANUEL ANTONIO

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE
CAUSA 

EXCLUSIÓN
ARAGÓN VARON, ALBERTO 1 Y 2
ARROYO ARMENTEROS, SARA 6
BAEZ PÉREZ, DANIEL 1 Y 2
CARMONA ALONSO, IVAN 2
DO SACRAMENTO FONSECA, ANA PAULA 1 Y 2
DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, PABLO 1
FERNÁNDEZ LATORRE, FCO. JAVIER 2 Y 6
FRESNEDA MUÑOZ, SAMUEL 1 Y 3
GARCÍA CÓRDOBA, ESTELA 1
GODINO RUIZ, ANTONIO 2
GRANERO MADRID, AGUSTIN CRISTOBAL 1
GUIJARRO FERNÁNDEZ, RAFAEL 1 y 5
LÓPEZ GARCÍA, FRANCISCO 1 Y 2
MARTÍNEZ VEGA, ANTONIO RAFAEL 2
MASEGOSA URBISTONDO, JAIME 1
MORALES TORRES, ANTONIO JESÚS 1 Y 2
OSUNA ZAFRA, CARLOS JAVIER 3

C
S

V
: 

07
E

60
01

93
C

D
70

0N
2P

0Y
9V

7S
1M

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600193CD700N2P0Y9V7S1M6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  18/11/2022

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  18/11/2022
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  18/11/2022

08:33:29

EXPEDIENTE ::
2022RRHH22000288

Fecha: 11/07/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



PACHECO MORENO, CRISTINA 2
PANCORBO RUEDA, SERGIO 2
PEÑA ANGUITA, PEDRO JESUS 1
ROJAS MARTÍNEZ, GUILLERMO 2
ROMERO GARCÍA, ALICIA 3
ROSA LOSADO, JORGE 1 y 2
RUIZ FERNÁNDEZ, MANUEL JESUS 2
SÁNCHEZ CASANOVA, RAQUEL 2
SANTOS GONZÁLEZ, JUAN ANTONIO 2

-Causas de exclusión-
1,- Declaración del aspirante de que reúne todas y cada una de las condiciones y requisitos 
exigidos en la base tercera, referidos siempre a la fecha de expiración del plazo de 
presentación de solicitudes. Y declaración acreditando poseer la capacidad funcional para
el desempeo del puesto de trabajo
2,- No acredita pago tasa examen ni exención
3,- No presenta DNI
5,- DNI incompleto
6,- Instancia fuera de plazo

SEGUNDO.- El Tribunal Calificador está formado por los siguientes miembros: 

Presidente.-
Titular: D. Miguel Soria Muñoz
Suplente: D. José Pereira Melgarejo

Secretario/a.- 
Titular: D. Manuel Pérez Mérida 
Suplente: D. Francisco Calvillo Sánchez

Vocal.-
Titular: D. Julián Navarro Sánchez
Suplente: D. Fernando Serrano Mora

Vocal.-
Titular: D. Francisco Mena Estrella
Suplente: D. Alberto Puig Higuera

Vocal.-
Titular: D. Antonio Jesús González García
Suplente: Dª Nuria Fuentes Pozo

Vocal.-
Titular: Dª Dolores de la Torre Rus
Suplente: Dª Francisca Hermosilla Bachiller

Actuará como Asesor del Tribunal para las Pruebas Físicas el Técnico de Gestión de 
Deportes D. Guillermo Mena Cruz.

TERCERO.- Se convoca al Tribunal Calificador para la realización de los Temas o 
Cuestionario de preguntas con respuestas alternativas correspondiente a la Primera Prueba de 
la Fase de Oposición: Conocimientos, según lo dispuesto en las bases del procedimiento,  el 
día 26 de Noviembre de 2022 a las 10:00 horas en el IES Jándula sito en Calle San 
Vicente de Paul nº 32 de Andújar.

CUARTO.- Que la presente se publique en el Tablón de Anuncios y en la Página Web 
del Excmo. Ayuntamiento de Andújar.

                                En Andújar,  firmas y fechas electrónicas

C
S

V
: 

07
E

60
01

93
C

D
70

0N
2P

0Y
9V

7S
1M

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600193CD700N2P0Y9V7S1M6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  18/11/2022

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  18/11/2022
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  18/11/2022

08:33:29

EXPEDIENTE ::
2022RRHH22000288

Fecha: 11/07/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



EL ALCALDE-PRESIDENTE
           Doy Fe

            EL SECRETARIO GENERAL

Fdo: PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ                  Fdo: JESUS RIQUELME GARCIA

C
S

V
: 

07
E

60
01

93
C

D
70

0N
2P

0Y
9V

7S
1M

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E600193CD700N2P0Y9V7S1M6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  18/11/2022

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  18/11/2022
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  18/11/2022

08:33:29

EXPEDIENTE ::
2022RRHH22000288

Fecha: 11/07/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


